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ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 

 

ZÁPIS 

z 14/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany, 

které se konalo dne 5. 9. 2024 od 18:00 hodin na ÚMČ Brno-Tuřany, Tuřanské nám. 1 

 

Přítomni: PhDr. Hana Dombrovská; Ing. Miroslav Dorazil; Ing. Hanuš Horák; Ing. Michal Hrtoň; Ing. 

Martin Chvátal; Tomáš Kopecký; Bc. Michal Krátký; Bc. Lukáš Lach; Ing. Michal Meluzín; Iva 

Podborská, DiS.; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D.; Lenka Smutná; Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D.; Petr Valášek; 

Radomír Vondra 

Mgr. Jiří Polák, vedoucí Odboru právního 

 

Omluven: Tomáš Dojiva; Antonín Tůma 

 

Za ÚMČ byli dále přítomni Ing. Tomáš Hornoch – vedoucí Odboru ekonomického a Petra Poláková. 

 

Jednání Zastupitelstva zahájil starosta Radomír Vondra v 18:01 hodin. Zasedání bylo řádně svoláno. 

V době zahájení je přítomno 15 členů Zastupitelstva.  

Bod 1. programu ZMČ – Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu) 
Starosta určil pro 14/IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany pomocného sčitatele Ing. Tomáše 

Hornocha – vedoucího Odboru ekonomického a zapisovatele Petru Polákovou. 

 

Ověřovateli zápisu z 14/IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany byli navrženi Bc. Michal Krátký 

a Petr Valášek. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí pro 14/IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany ověřovatele 

zápisu Bc. Michala Krátkého a Petra Valáška. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro omluven pro pro  

 

Starosta přečetl návrh programu 14/IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany a vyzval členy 

Zastupitelstva k jeho případnému doplnění.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje program 14/IX. zasedání Zastupitelstva takto: 

1. Technický bod  

2. Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání Zastupitelstva 

3. Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

4. Dotazy k usnesením z jednání Rady 

5. Informace o kontrolách provedených výbory Zastupitelstva 

6. Informace o jednáních starosty a místostarosty 

7. Návrhy a podněty občanů 

8. Návrh rozpočtového opatření č. 7/2024 

9. Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-6/2024 

10. Střednědobý výhled rozpočtu na období 2026 - 2030 

11. Odpis nákladů zmařených projektových dokumentací z účtu nedokončených investic 

12. Návrh vyhlášky – Statut města Brna 
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13. Vyhláška o ochraně zeleně v městě Brně 

14. Návrh obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 

15. Nabytí pozemku p.č. 3965 v k.ú. Tuřany 

16. Prodej části pozemku v k.ú. Tuřany – ul. Malínská 

17. Prodej částí pozemků v k.ú. Tuřany – ul. Sokolnická 

18. Prodej části pozemku v k.ú. Holásky – ul. K Jezerům 

19. Prodej části pozemku v k.ú. Holásky – ul. Ledárenská 

20. Různé 

21. Závěr 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1 – schváleno  

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

omluven pro pro pro pro pro pro pro nehlasoval 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro omluven pro pro  

Bod 2. programu ZMČ – Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání 

Zastupitelstva 

Nebyly vzneseny žádné námitky. 

Bod 3. programu ZMČ – Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

Žádné úkoly z předešlého zasedání Zastupitelstva nevyplynuly. 

Bod 4. programu ZMČ – Dotazy k usnesením z jednání Rady 

Nebyly vzneseny žádné dotazy. 

Bod 5. programu ZMČ – Informace o kontrolách provedených výbory ZMČ 

Ing. Hanuš Horák (předseda) – informoval o 7/IX. schůzi Finančního výboru, která se konala dne  

4. 9. 2024.  Kopii zápisu v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Bc. Michal Krátký (předseda) – informoval o 10/IX. schůzi Kontrolního výboru, která se konala dne  

2. 9. 2024.  Kopii zápisu v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

Tomáš Kopecký (člen Kontrolního výboru) upozornil na stav bývalého fotbalového hřiště ve Dvorskách 

a seznámil přítomné s aktuálními fotografiemi předmětného pozemku.  

Diskuze: starosta, Tomáš Kopecký 

 

Bod 6. programu ZMČ – Informace o jednáních starosty a místostarosty 

Starosta představil seznam svých jednání v období 21. 6. 2024 – 5. 9. 2024. Informace  

o jednáních starosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva.  

 

Bc. Michal Krátký – informoval o tom, že dle svědectví pamětníků byla některá Holásecká jezera 

vybagrována již v 70 letech a reagoval tak na požadavek na pyrotechnický průzkum v souvislosti 

s revitalizací Holáseckých jezer. 

Diskuze: starosta, Ing. Martin Chvátal, Bc. Michal Krátký  

 

Lenka Smutná – vznesla dotaz na soudní řízení ohledně skateparku. 

Diskuze: Mgr. Jiří Polák 

 

Místostarosta představil seznam svých jednání v období 21. 6. 2024 – 5. 9. 2024. Informace  

o jednáních místostarosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva.  

 

Petr Valášek – dotázal se na problémy s funkčností původních žaluzií u vyměněných oken na Základní 

škole Měšťanská 21 a zda je už zjednaná náprava. 

Diskuze: místostarosta, starosta, Lenka Smutná 
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Bod 7. programu ZMČ – Návrhy a podněty občanů 

Nebyly přítomni žádní občané. 

 

Bod 8. programu ZMČ – Návrh rozpočtového opatření č. 7/2024 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh rozpočtového opatření č. 7/2024. 

Rada na své 53/IX. schůzi pod bodem programu č. 4 doporučila Zastupitelstvu schválit rozpočtové 

opatření č. 7/2024, které tvoří přílohu tohoto bodu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2024, které tvoří přílohu usnesení. 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro omluven zdržel se pro  

Bod 9. programu ZMČ – Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-6/2024 

Rada předkládá Zastupitelstvu výsledky hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-6/2024. 

Rada na své 53/IX. schůzi pod bodem programu č. 5 vzala na vědomí výsledky hospodaření městské 

části Brno-Tuřany za období 1-6/2024 a požadovala, aby o stavu plnění rozpočtu bylo informováno 

Zastupitelstvo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany bere na vědomí výsledky hospodaření městské části Brno-Tuřany za 

období 1-6/2024. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro omluven pro pro  

Bod 10. programu ZMČ – Střednědobý výhled rozpočtu na období 2026 - 2030 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2026 - 2030. 

Rada na své 53/IX. schůzi pod bodem programu č. 6 doporučila Zastupitelstvu schválit střednědobý 

výhled rozpočtu městské části Brno-Tuřany na období 2026 - 2030, který tvoří přílohu tohoto bodu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje střednědobý výhled rozpočtu městské části Brno-Tuřany na 

období 2026 - 2030, který tvoří přílohu usnesení. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro omluven pro pro  
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Bod 11. programu ZMČ – Odpis nákladů zmařených projektových dokumentací z účtu 

nedokončených investic 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh na odpis nákladů zmařených projektových dokumentací z účtu 

nedokončených investic. 

Rada na své 53/IX. schůzi pod bodem programu č. 7 doporučila Zastupitelstvu schválit odpis nákladů 

zmařených projektových dokumentací z účtu nedokončených investic statutárního města Brna, městské 

části Brno-Tuřany v celkové výši 1.068.704 Kč dle tabulky, která tvoří přílohu tohoto bodu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje odpis nákladů zmařených projektových dokumentací z účtu 

nedokončených investic statutárního města Brna, městské části Brno-Tuřany v celkové výši  

1.068.704 Kč dle tabulky uvedené v příloze usnesení. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro omluven pro pro  

Bod 12. programu ZMČ – Návrh vyhlášky – Statut města Brna 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost Organizačního odboru Magistrátu města Brna o zaslání stanoviska 

městské části k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna. Dále Rada předkládá Zastupitelstvu informace ohledně 

plánované reformy organizace výkonu sociálně-právní ochrany dětí (SPOD), která spočívá v tom, že 

s účinností od 1. 1. 2025 má být na městské části přesunuta agenda náhradní rodinné péče  

a v případě MČ Brno-Tuřany má být výkon SPOD přesunut pod MČ Brno-Slatina. 

Rada na své 53/IX. schůzi pod bodem programu č. 11 doporučila Zastupitelstvu nesouhlasit se změnou 

přílohy č. 2 Statutu města Brna, která se týká vzájemného výkonu přenesené působnosti, dle které má 

městská část Brno-Slatina vykonávat státní správu pro městskou část Brno-Tuřany na úseku sociální 

péče, a to dle zák. č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, činnosti 

v působnosti obecního úřadu obce s rozšířenou působností, nesouhlasit se změnami čl. 25, 26 a přílohy 

č. 7, dle kterých má město zastupovat statutární město Brno jako vlastníka nemovitostí v řízeních 

prováděných podle stavebního zákona u stavebních záměrů týkajících se svěřeného nemovitého 

majetku, u nichž je z úrovně města uzavírána plánovací smlouva dle stavebního zákona, nebo jiná 

smlouva dle Zásad pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury statutárního města Brna, 

a záměry, u kterých je uzavírána mezi stavebníkem a městem plánovací smlouva, nebo jiná smlouva dle 

Zásad pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury statutárního města Brna, mají být 

považovány za stavby a území celoměstského zájmu, a souhlasit se zbylým zněním obecně závazné 

vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního 

města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek. 

 

Diskuze: Mgr. Jiří Polák 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nesouhlasí se změnou přílohy č. 2 Statutu města Brna, která se týká 

vzájemného výkonu přenesené působnosti, dle které má městská část Brno-Slatina vykonávat státní 

správu pro městskou část Brno-Tuřany na úseku sociální péče, a to dle zák. č. 359/1999 Sb., o sociálně-

právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, činnosti v působnosti obecního úřadu obce  

s rozšířenou působností, nesouhlasí se změnami čl. 25, 26 a přílohy č. 7, dle kterých má město 

zastupovat statutární město Brno jako vlastníka nemovitostí v řízeních prováděných podle stavebního 

zákona u stavebních záměrů týkajících se svěřeného nemovitého majetku, u nichž je z úrovně města 

uzavírána plánovací smlouva dle stavebního zákona, nebo jiná smlouva dle Zásad pro spolupráci  

s investory na rozvoji veřejné infrastruktury statutárního města Brna, a záměry, u kterých je uzavírána 

mezi stavebníkem a městem plánovací smlouva, nebo jiná smlouva dle Zásad pro spolupráci  

s investory na rozvoji veřejné infrastruktury statutárního města Brna, mají být považovány za stavby  
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a území celoměstského zájmu, a souhlasí se zbylým zněním obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, 

kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro omluven pro pro  

Bod 13. programu ZMČ – Vyhláška o ochraně zeleně v městě Brně 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška 

statutárního města Brna č. 15/2007, o ochraně zeleně v městě Brně, ve znění pozdějších vyhlášek. Návrh 

vyhlášky byl zpracován na základě požadavků městské části na aktualizaci „Seznamu ploch 

nejvýznamnější zeleně“, které Zastupitelstvo městské části odsouhlasilo na svém 16/VIII. zasedání 

konaném dne 29. 4. 2021, a požadavků OŽP MMB. 

Rada na své 53/IX. schůzi pod bodem programu č. 12 doporučila Zastupitelstvu souhlasit  

s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna 

č. 15/2007, o ochraně zeleně v městě Brně, ve znění pozdějších vyhlášek, který tvoří přílohu tohoto 

bodu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 

závazná vyhláška statutárního města Brna č. 15/2007, o ochraně zeleně v městě Brně, ve znění 

pozdějších vyhlášek, který tvoří přílohu tohoto usnesení. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro omluven pro pro  

Bod 14. programu ZMČ – Návrh obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost Odboru rozpočtu a financování MMB o návrhy na změnu obecně 

závazné vyhlášky o místních poplatcích. 

Rada na své 53/IX. schůzi pod bodem programu č. 21 doporučila Zastupitelstvu požadovat změny 

přílohy č. 3 obecně závazné vyhlášky č. 26/2023, o místních poplatcích, ve znění pozdějších vyhlášek, 

takto: 

- zařadit do přílohy veškerou veřejnou zeleň a další prostory v ulicích v MČ Brno-Tuřany, které 

slouží obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru, a to zejména silniční 

zeleň a ostatní zeleň, které tvoří s ulicemi a chodníky jeden funkční celek, 

- vyřadit z přílohy všechny soukromé vjezdy, soukromá parkovací místa a ostatní plochy, které 

slouží primárně pro potřeby konkrétní nemovitosti a není tak splněna podmínka, že by se jednalo 

o prostory sloužící obecnému užívání, 

- provést další změny přílohy tak, jak je uvedeno v příloze tohoto bodu. 

 

Diskuze: Mgr. Jiří Polák 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany požaduje změny přílohy č. 3 obecně závazné vyhlášky č. 26/2023,  

o místních poplatcích, ve znění pozdějších vyhlášek, takto: 
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- zařadit do přílohy veškerou veřejnou zeleň a další prostory v ulicích v MČ Brno-Tuřany, které 

slouží obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru, a to zejména silniční 

zeleň a ostatní zeleň, které tvoří s ulicemi a chodníky jeden funkční celek, 

- vyřadit z přílohy všechny soukromé vjezdy, soukromá parkovací místa a ostatní plochy, které 

slouží primárně pro potřeby konkrétní nemovitosti a není tak splněna podmínka, že by se jednalo 

o prostory sloužící obecnému užívání, 

- provést další změny přílohy tak, jak je uvedeno v příloze tohoto usnesení. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro omluven pro pro  

Bod 15. programu ZMČ – Nabytí pozemku p.č. 3965 v k.ú. Tuřany 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost Majetkového odboru Magistrátu města Brna o vyjádření k nabytí 

pozemku p.č. 3965 v k.ú. Tuřany od pana Lukáše Poláka do vlastnictví statutárního města Brna. 

Rada na své 52/IX. schůzi pod bodem programu č. 6 doporučila Zastupitelstvu souhlasit s nabytím 

pozemku p.č. 3965 v k.ú. Tuřany od pana Lukáše Poláka do vlastnictví statutárního města Brna.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s nabytím pozemku p.č. 3965 v k.ú. Tuřany od pana Lukáše 

Poláka do vlastnictví statutárního města Brna. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro omluven pro pro  

Bod 16. programu ZMČ – Prodej části pozemku v k.ú. Tuřany – ul. Malínská 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost pana Ivana Draholy o vyjádření k prodeji části pozemku  

p.č. 874/2 o výměře cca 20 m2 v k.ú. Tuřany, a to manželům Ivanu a Jiřině Draholovým, kteří vlastní 

sousední pozemek p.č. 875 v k.ú. Tuřany. 

Rada na své 53/IX. schůzi pod bodem programu č. 13 doporučila Zastupitelstvu souhlasit  

s prodejem části pozemku p.č. 874/2 o výměře cca 20 m2 v k.ú. Tuřany, a to manželům Ivanu  

a Jiřině Draholovým, a to za podmínky zachování parametrů veřejného prostranství, dotčená část 

pozemku je uvedena v mapě, která tvoří přílohu tohoto bodu.  

 

Diskuze: Ing. Miroslav Dorazil; Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D.; Petr Valášek 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 874/2 o výměře cca 20 m2  

v k.ú. Tuřany, a to manželům Ivanu a Jiřině Draholovým, a to za podmínky zachování parametrů 

veřejného prostranství, dotčená část pozemku je uvedena v mapě, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro omluven pro pro  
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Bod 17. programu ZMČ – Prodej částí pozemků v k.ú. Tuřany – ul. Sokolnická 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh pana Vladimíra Čermáka na dispozici s majetkem města, jehož 

předmětem je prodej části pozemku p.č. 2135/5 o výměře cca 14 m2 a části pozemku p.č. 488/14  

o výměře cca 12 m2, vše v k.ú. Tuřany. 

Rada na své 53/IX. schůzi pod bodem programu č. 14 doporučila Zastupitelstvu nesouhlasit s prodejem 

části pozemku p.č. 2135/5 o výměře cca 14 m2 a části pozemku p.č. 488/14 o výměře cca 12 m2, vše 

v k.ú. Tuřany, panu Vladimíru Čermákovi, dotčené části pozemku jsou uvedeny v mapě, která tvoří 

přílohu tohoto bodu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 2135/5 o výměře cca 14 m2 

a části pozemku p.č. 488/14 o výměře cca 12 m2, vše v k.ú. Tuřany, panu Vladimíru Čermákovi, dotčené 

části pozemku jsou uvedeny v mapě, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

Hlasování: pro 14, proti 1, zdržel se 0  

Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D. zpochybnil hlasování a požádal o opakované hlasování. 

  

Opakované hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro omluven pro pro  

Bod 18. programu ZMČ – Prodej části pozemku v k.ú. Holásky – ul. K Jezerům 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost Majetkového odboru Magistrátu města Brna o vyjádření k prodeji 

části pozemku p.č. 378 o výměře cca 10 m2 v k.ú. Holásky, která je zastavěna přístavbou verandy 

rodinného domu na pozemku p.č. 379 v k.ú. Holásky. 

Rada na své 53/IX. schůzi pod bodem programu č. 15 doporučila Zastupitelstvu nesouhlasit  

s prodejem části pozemku p.č. 378 o výměře cca 10 m2 v k.ú. Holásky, která je zastavěna přístavbou 

verandy rodinného domu na pozemku p.č. 379 v k.ú. Holásky, a to do realizace úpravy komunikace na 

ul. K Jezerům v rámci akce „TDI UL. K JEZERŮM – VÝMLATIŠTĚ – I. komunikace, chodníky“. 

Dotčená část pozemku je uvedena v mapě, která tvoří přílohu tohoto bodu.  

 

Diskuze: Ing. Miroslav Dorazil 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 378 o výměře cca 10 m2  

v k.ú. Holásky, která je zastavěna přístavbou verandy rodinného domu na pozemku p.č. 379 v k.ú. 

Holásky, a to do realizace úpravy komunikace na ul. K Jezerům v rámci akce „TDI UL. K JEZERŮM 

– VÝMLATIŠTĚ – I. komunikace, chodníky“. Dotčená část pozemku je uvedena v mapě, která tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro omluven pro pro  

Bod 19. programu ZMČ – Prodej části pozemku v k.ú. Holásky – ul. Ledárenská 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh paní Martiny Haraštové na dispozici s majetkem města, jehož 

předmětem je prodej části pozemku p.č. 859/1 o výměře 1 m2 v k.ú. Holásky. 
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Rada na své 53/IX. schůzi pod bodem programu č. 16 doporučila Zastupitelstvu souhlasit  

s prodejem části pozemku p.č. 859/1 o výměře 1 m2 v k.ú. Holásky paní Martině Haraštové, dotčená 

část pozemku je uvedena v mapě, která tvoří přílohu tohoto bodu.  

 

Diskuze: Ing. Miroslav Dorazil; Mgr. Jiří Polák; Ing. Hanuš Horák; Lenka Smutná 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 859/1 o výměře 1 m2 v k.ú. 

Holásky paní Martině Haraštové, dotčená část pozemku je uvedena v mapě, která tvoří přílohu tohoto 

usnesení. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro omluven pro pro  

Bod 20. programu ZMČ – Různé 

Bc. Michal Krátký – sdělil prosbu, aby bylo dohlédnuto, že firma, která realizovala stavební práce 

v parčíku na ul. Požární, vrátí terén do původního stavu.  

 

Lenka Smutná – pohovořila o výstupech ze včerejší schůze Školské rady a předala informace od rodičů 

žáků. Jedná se zvláště o diskuzi ohledně zpřístupnění vstupu dětí do budovy školy na ul. Dvorecká ze 

strany dvora radnice. Následně tlumočila dotaz ohledně možnosti realizace chodníku na straně této 

budovy školy, kde chodník chybí. Dále pak vznesla otázku na možnost uzavření celé ulice v časech, kdy 

je před školou velký pohyb přicházejících anebo odcházejících dětí bez doprovodu. 

Nakonec sdělila obavy nad bezpečností dětí kvůli shromažďování občanů v jednom z přilehlých domů 

u budovy školy, kteří vulgárně a slovně ohrožují procházející děti, požívají před nimi alkohol  

a sprostými slovy je napadají. 

Diskuze: starosta, Lenka Smutná, Mgr. Jiří Polák, Petr Valášek; Bc. Michal Krátký; Mgr. Pavel Šnajdr, 

Ph.D. 

 

Ing. Jiří Protivínský, Ph.D. – poprosil všechny, aby v těchto parných dnech zalívali mladší stromky na 

ulicích před svými domy. 

 

Tomáš Kopecký – vyjádřil nespokojenost ohledně opravy účelové komunikace v k.ú. Dvorska a nechal 

kolovat přítomným zastupitelům fotografie stavu realizace této opravy. 

Diskuze: starosta; Tomáš Kopecký; Ing. Michal Hrtoň; Bc. Michal Krátký 

Bod 21. programu ZMČ – Závěr   

Starosta poděkoval členům Zastupitelstva za konstruktivní jednání, pozval přítomné na desátý ročník 

Slavností tuřanského zelí a ukončil zasedání v 19:15 hodin. 

 

Zapsala: 5. 9. 2024 Petra Poláková 

 

 

 

____________________ 

Bc. Michal Krátký 

ověřovatel zápisu 

podepsán dne: 

 

 

 

 

 

 

______________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

podepsán dne: 

____________________ 

Petr Valášek 

ověřovatel zápisu 

podepsán dne: 


